Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência do contrato em mais 12
(doze) meses, a contar da data de 13/12/2022, com o reajuste mensal, abaixo da variação do IGP-M do período, que
deverá passar a ser o de R$ 3.650,00 (três mil, seiscentos e cinquenta reais), em virtude das justificativas constantes às fls.
554 dos autos nº 22.965/2010.

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: